DECRETO Nº 814/2014

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Meio Ambiente.

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Memorando nº
088/2014 - SMMA

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE, do Município de Francisco Beltrão, para o período de 2014-2016, ficando
assim constituído:

01. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO:
Titular: MÔNICA REGINA RORATO BREGENSKI MIRÓ
Suplente: LIZIANE T. BEHNE

02. REPRESENTANTES
DESENVOLVIMENTO RURAL:

Titular: DANIELA CELUPPI
Suplente: CAMILA CASANOVA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

03. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:
Titular: JOICE MARIA BARIVIERA
Suplente: ÁDILA CRISTINA KRUKOSKI

04. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E
CULTURA:

Titular: VALDETE DE FÁTIMA HANG
Suplente: VERUSKA APARECIDA JAWORSKI

05. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO:
Titular: LEANDRO SCHMIT
Suplente: EDER MARQUES DA ROSA

Rua Octauiano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP:85.601·030
E-mail:fbeltrao@franciscobeltrão.com.br-webpage:wwwIranciscobe/lrao.com.br

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

06. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE
FRANCISCO BEL TRÃO - ACEFB:

Titular: JOÃO CARLOS RODRIGUES
Suplente: RONIEDSON REBELATTO

07. REPRESENTANTES DO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ - IAP:
Titular: ZELLIO CASA
Suplente: JOSÉ WILSON DE CARVALHO

08. REPRESENTANTES DA EMATER:
Titular: ERICSON FAGUNDES MARX
Suplente: JOÃO SÉRGIO CANTERLE

09. REPRESENTANTES DA SANEPAR:
Titular: VANDERLEI NIENDICKER
Suplente: FABIANE RONDA

10. REPRESENTANTES DA UNIBEL:
Titular: JANIR CELLA
Suplente: VALMIR DE SOUZA

11. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL:

Titular: JAIR DOBNER
Suplente: LEOPLINIO BRUFATTI

12. REPRESENTANTES DO ROTARY:
Titular: VILMAR BOTTIN
Suplente: ODINEI FARIAS

13. REPRESENTANTES DA UNIOESTE:
Titular: LUCIANO ZANETTI PESSOA CANDIOTTO
Suplente: BEATRIZ RODRIGUES CARRIJO

14. REPRESENTANTES DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E
RECURSO HÍDRICOS:

Titular: JUAN ARTIGAS SOUZA LUZ
Suplente: ODENIR DE BARBA

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.5]0/0001-66 - CEP: 85.60J-030
E-mail:jbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

2

http://www.franciscobeltrao.com.br

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

15. REPRESENTANTES DA UTFPR:
Titular: PRISCILA SORAIA DA CONCEIÇÃO
Suplente: ADIR SILVÉRIO CEMBRANEL

16. REPRESENTANTES DA POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL:
Titular: CHARLES LUIS CIVA
Suplente: NILSON MAURI KOLAS

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 7novembro de 2014

,;J "IJétútoá4t ~~~NTELM' DI TO
PREFEITO MU CIPAL

Rua Octauiano Teixeira dos Santos, 1000· Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP:85.601-030
Esmail: fbeItrao@franciscobeItrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

3

http://www.franciscobeltrao.com.br

	Page 1
	Titles
	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
	,;J "IJ étútoá

	Images
	Image 1
	Image 2